
 

Decreto Dirigenziale n. 74 del 27/05/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FARMACIA SITA NELL'AMBITO DELLA SEDE N. 115 DEL COMUNE DI NAPOLI ALLA

VIA SANTA MARIA DELLE GRAZIE A LORETO N. 62. TITOLARE SOCIETA' AVENTE

RAGIONE SOCIALE  "CASTIELLO S.A.S. DI ROMANO VINCENZINA". PRESA D'ATTO

CESSIONE QUOTA SOCIETARIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
  

PREMESSO che con Decreto Dirigenziale San Stap/Na n. 153 del 29.05.2012 veniva 
preso atto che a seguito di   cessione quota la compagine della Società  , avente 
ragione sociale  “Castiello s.a.s. di Romano Vincenzina” titolare dell'esercizio 
farmaceutico (Titolo ed Azienda) sede n. 115 del Comune di Napoli sita alla Via Santa 
Maria delle Grazie a Loreto n. 62 ,  risulta  costituita dalla dott.ssa Romano Vincenzina 
nata a Sala Consilina (SA)  il 05.03.1963 e residente a  Napoli alla Via V. Padula n. 2 - 
C.F. : RMN VCN 63C45 H683A iscritta all’Ordine dei Farmacisti della prov. di  Avellino 
al n. 642 dal 05.08.1987 (socio accomandatario) e  dal dott. De Pasquale Giuseppe,  
nato a Napoli il 21.09.1963 ivi residente alla Via Padula n. 2 C.F.: DPS GPP 63P21 
F839Z iscritto all’Ordine dei farmacisti della prov. di Napoli al n. 4762 del 10.07.1986  
(socio accomandante) ; 
 
L’amministrazione ordinaria e straordinaria e la rappresentanza legale della società è 
affidata  al socio accomandatario dott.ssa Romano Vincenzina; 
  
VISTA l’istanza acquisita al nostro protocollo al n. 0287832 del 24/04/2014, a firma 
della dott.ssa Vincenzina Romano, farmacista, nella qualità di legale rappresentante 
della   Societa’ avente ragione sociale “Castiello s.a.s. di Romano Vincenzina”   titolare 
dell'esercizio farmaceutico (Titolo ed Azienda) sede n. 115 del Comune di Napoli 
ubicata alla Via Santa Maria delle Grazie a Loreto n. 62,  intesa ad ottenere  la presa 
d’atto cessione quota societarie;  
 
 Che agli atti  è depositata la seguente documentazione parte di essa autodichiarata ai 
sensi degli artt. 19 e 47 del D.P.R. 445/2000: 
 
 
Atto Notarile di Cessione Quota e Modifica di Patti sociali  redatto in Benevento il 
05.03.2014 innanzi al dott. Ambrogio Romano, Notaio in Benevento con studio ivi alla 
Piazza Guerrazzi n. 4,   iscritto al Collegio dei Distretti Notarili Riuniti di Benevento e 
Ariano Irpino – rep. 42759- racc. 17389, registrato all’Agenzia delle Entrate di  
Benevento il 19.03.2014  al n. 2299/1T , con il  quale, sono costituiti  la dott.ssa 
Romano Vincenzina nata a Sala Consilina (SA)  il 05.03.1963 e residente a  Napoli alla 
Via V. Padula n. 2 - C.F. : RMN VCN 63C45 H683A iscritta all’Ordine dei Farmacisti 
della prov. di Avellino al n. 642 dal 05.08.1987 e il dott. De Pasquale Giuseppe nato a 
Napoli il 21.09.1963 ivi residente alla Via Padula n. 2 C.F.: DPS GPP 63P21 F839Z 
iscritto all’Ordine dei farmacisti della prov. di Napoli al n. 4762 del 10.07.1986  in 
qualità di soci della società con  ragione “Castiello s.a.s. di Romano Vincenzina”   
avente ad oggetto l'assunzione della titolarità e gestione di farmacie, fino ad un 
massimo di quattro in esercizio dove ha sede legale la società ai sensi della normativa 
vigente e contestualmente la gestione della farmacia sita nell'ambito della sede n. 115 
del Comune di Napoli alla Via Santa Maria delle Grazie a Loreto n. 62,   con il quale 
convegono di cedere come cedono la dott.ssa Romano Vincenzina parte della quota  
di partecipazione  mentre il dott. De Pasquale l’intera quota di partecipazione ai 
costituiti Sigg.   dott. Legnante Luigi, farmacista nato a Napoli il 03.07.1985, residente 
in Frattamaggiore alla Via Giacomo Matteotti n. 49 C.F.: LGN LGU 85L03 F839D 
iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 8094 dal 02.02.2009, 
dott. Marzano Raffaele, farmacista, nato Caivano (NA) il 4-7-1960,  ivi residente al C.so 
Umberto n. 260 C. F. MRZ RFL 60L04 B371M- iscritto all’Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 4563 dal 29.12.1983, dott.  Marzano Pasquale, farmacista, 
nato a Caivano (NA) il 15.05.1963,  residente a Caserta alla Piazza Aldo Moro n. 9 - 
C.F.: MRZ PQL 63E15 B371Q - iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di 
Napoli al n. 5067 dal 21.12.1989 e dott.ssa Barberio Barbara Maria ,farmacista nata a  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

Nicastro (oggi Lamezia Terme) (CZ) il 12.12.1965  domiciliata in Napoli alla Via V. 
Padula n. 2 C.F.: BRB BBR 65T52 F888A - iscritto all’Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 8680 dal 02.02.2009  che per effetto di dette cessioni il dott. 
De Pasquale Giuseppe cessa di far parte dell’organico della società  sopraccitata la cui 
compagine sociale allo stato risulta così costituita : 
dott.ssa Romano Vincenzina, farmacista, nata a Sala Consilina (SA)  il 05.03.1963 e 
residente a  Napoli alla Via V. Padula n. 2 - C.F. : RMN VCN 63C45 H683A iscritta 
all’Ordine dei Farmacisti della prov. di Avellino al n. 642 dal 05.08.1987; (socio 
accomandatario) 
dott. Legnante Luigi, farmacista nato a Napoli il 03.07.1985, residente in 
Frattamaggiore alla Via Giacomo Matteotti n. 49 C.F.: LGN LGU 85L03 F839D iscritto 
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 8094 dal 02.02.2009; (socio 
accomandante) 
dott. Marzano Raffaele, farmacista, nato Caivano (NA) il 4-7-1960,  ivi residente al C.so 
Umberto n. 260 C. F. MRZ RFL 60L04 B371M- iscritto all’Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 4563 dal 29.12.1983; (socio accomandante) 
dott.  Marzano Pasquale, farmacista, nato a Caivano (NA) il 15.05.1963,  residente a 
Caserta alla Piazza Aldo Moro n. 9 - C.F.: MRZ PQL 63E15 B371Q - iscritto all’Ordine 
dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 5067 dal 21.12.1989; (socio 
accomandante) 
dott.ssa Barberio Barbara Maria ,farmacista nata a  Nicastro (oggi Lamezia Terme) 
(CZ) il 12.12.1965  domiciliata in Napoli alla Via V. Padula n. 2 C.F.: BRB BBR 65T52 
F888A - iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 8680 dal 
02.02.2009; (socio accomandante) 
La direzione tecnica della farmacia sede n. 115 del Comune di Napoli è affidata al dott. 
Legnante Luigi; 
L’amministrazione ordinaria e straordinaria e la rappresentanza legale della società è 
affidata  al socio accomandatario dott.ssa Romano Vincenzina; 
  
RILEVATO che la dott.ssa Romano Vincenzina , dott. Legnante Luigi , dott. Marzano 
Raffaele, dott. Marzano Pasquale, e dott.ssa Barberio Barbara Maria sono in possesso 
dei requisiti per poter gestire la Farmacia de qua,  sono in possesso dei requisiti 
previsti  dall’art. 6 L. 892/84, , non si trovano nelle  condizioni  di  incompatibilità  
previste  dall’art.  13  della  L. 02/04/1968  n. 475 e  dall’art. 8 della L. 08/11/1991 n. 
362 e che  ai  sensi dell’art.5  comma 1 – DPR 03/06/1998  n. 252  non sussistono  a  
loro carico nè a carico di alcun componente i propri nuclei familiari, procedimenti in 
corso per l’applicazione di misure di prevenzione;                                  
 
Visto per quanto applicabile il R.D. n. 1706 del 30.09.1938; 
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: 
“Ordinamento amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

Visto l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n. 191/2012 e s.m.i. 
Vista la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n. 528/2012 e 
dalla DGRC n. 76/2013; 
Vista la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il 
conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della 
Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente 
delle strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 
10.7.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 9.8.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il 
relativo allegato “A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il 
conferimento dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e 
Dispositivi; 
Viste le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Visto il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. 
Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale 
n. 10 ; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta  dalla U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi 
nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso; 
                                                                                       

 
DECRETA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 
     Prendere atto della cessione quota societarie  della Società  , con ragione sociale  
“Castiello s.a.s. di Romano Vincenzina”    avente ad oggetto l'assunzione della titolarità 
e gestione di farmacie, fino ad un massimo di quattro in esercizio dove ha sede legale 
la società ai sensi della normativa vigente e contestualmente la gestione della farmacia 
sita nell'ambito della sede n. 115 del Comune di Napoli alla Via Santa Maria delle 
Grazie a Loreto n. 62,  la cui compagine societaria attualmente risulta  così costituita : 
dott.ssa Romano Vincenzina, farmacista, nata a Sala Consilina (SA)  il 05.03.1963 e 
residente a  Napoli alla Via V. Padula n. 2 - C.F. : RMN VCN 63C45 H683A iscritta 
all’Ordine dei Farmacisti della prov. di Avellino al n. 642 dal 05.08.1987; (socio 
accomandatario) 
dott. Legnante Luigi, farmacista nato a Napoli il 03.07.1985, residente in 
Frattamaggiore alla Via Giacomo Matteotti n. 49 C.F.: LGN LGU 85L03 F839D iscritto 
all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 8094 dal 02.02.2009; (socio 
accomandante) 
dott. Marzano Raffaele, farmacista, nato Caivano (NA) il 4-7-1960,  ivi residente al C.so 
Umberto n. 260 C. F. MRZ RFL 60L04 B371M- iscritto all’Ordine dei Farmacisti della 
Provincia di Napoli al n. 4563 dal 29.12.1983; (socio accomandante) 
dott.  Marzano Pasquale, farmacista, nato a Caivano (NA) il 15.05.1963,  residente a 
Caserta alla Piazza Aldo Moro n. 9 - C.F.: MRZ PQL 63E15 B371Q - iscritto all’Ordine 
dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 5067 dal 21.12.1989; (socio 
accomandante) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014



 

 

 
 

dott.ssa Barberio Barbara Maria ,farmacista nata a  Nicastro (oggi Lamezia Terme) 
(CZ) il 12.12.1965  domiciliata in Napoli alla Via V. Padula n. 2 C.F.: BRB BBR 65T52 
F888A - iscritto all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli al n. 8680 dal 
02.02.2009; (socio accomandante) 
La direzione tecnica della farmacia sede n. 115 del Comune di Napoli è affidata al dott. 
Legnante Luigi; 
L’amministrazione ordinaria e straordinaria e la rappresentanza legale della società è 
affidata  al socio accomandatario dott.ssa Romano Vincenzina; 
 
 
 La sede legale della società è in Napoli alla Via Santa Maria delle Grazie a Loreto n. 
62  ;  
 
 
Il rappresentante legale della società è obbligato a trasmettere lo Statuto sociale entro 
60 giorni dalla data di autorizzazione della gestione societaria, all’Ordine dei Farmacisti 
di Napoli, all’Assessorato Regionale alla Sanità ed all’ASL competente per territorio.  

Parimenti dovranno essere comunicate tutte le successive eventuali modifiche dell’atto 
costitutivo e dello Statuto della società ed ogni eventuale sostituzione della gestione 
tecnica della farmacia. 
 
Trasmettere copia del presente provvedimento  alla A.S.L. competente al Comune di 
appartenenza all’Ordine dei Farmacisti di Napoli e al Settore Bollettino Ufficiale per la 
sua pubblicazione sul BURC. 
                                      
 
                                                                                               
 
                                                                                                     IL DIRIGENTE   
                                                                                               Dr.  Nicola D’Alterio       
 
 
 
 
  
  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  30 Giugno 2014


	BURC n. 44 del  30 Giugno 2014

